
一 病 号 外  

令和４年８月３日  

 

 関係機関、団体等各位 

 

                        岩手県立一戸病院 

                         院長 佐々木 由 佳 

 

 

新型コロナウイルスの感染拡大に伴う診療制限について 

平素より当院の運営につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当院の精神科病棟において、８月２日（火）に入院患者さん３名の新型コロ

ナウイルス感染が確認されました。現在、濃厚接触者に該当する職員及び他の入院患

者さんを確認中です。 

このことから、当該病棟をロックダウンすることとし、当面の間、入退院を制限す

ることといたしました。 

また、圏域における感染患者の発生状況を踏まえ、一般病床の一部をコロナ対応病

床としての運用に切り替えるため、現在の入院患者数を調整する必要があることから、

一般病床についても入院の受け入れを原則停止することといたしました。 

ロックダウンの解除及び入院受入再開については、今後の状況を見ながら改めてお

知らせさせていただきます。 

なお、外来については、通常どおり診療を行います。 

皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、御理解の程よろしくお願い申し上げま

す。 

 

〒028-5312 

岩手県二戸郡一戸町一戸字砂森 60-1 

岩手県立一戸病院 地域医療福祉連携室 

TEL:0195-33-3101  FAX:0195-32-2171 


